Actum est hoc IIII idus madii, anno XXVIIII regnante rege 
Henrico.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus. 
S+ Berengarius archidiaconus. S+ Dalmacius sacer. S+ Gui-

fredi levitae. S+ Miro presbiter. S+ Poncii sacriscustus. S+ Guitardi 
levitae. S+ Guilelmus levita. S+ Mironis sacerdotis. S+ Stehpa-
nus levite. S+ Reimundi levite. S+ Vivas levita adque prepositus 
(senyal).

S+ Vivani levitae, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. B Lupricato.

116

1060, juny, 21

Guislabert, bisbe de Barcelona, dóna terres a Sant Miquel de Mont-
serrat.
[A]. Original.
[B]. Trasllat autèntic de l’11 de febrer de 1124, AAM, calaix 13, lligall 11, 

f. 3.
 C. Regest a BPRM 2520, f. 167v.
 D. Regest a RIBAS, Història, f. 63r.
 E. Regest a Papers Ribas, AAM, A IV, c 63, s/n.
 F. Escatocol a [Bovets], Diplomàtica, 12. 

a. RIBAS, Història, p. 127.

Año 1058, a 21 de junio. A 11 de las kalendas de julio, 
año 39 del rey Enrique, el obispo de Barcelona Gisliberto, hijo 
del vizconde Udalardo y de Richildis, hizo donacion a la casa e 
yglesia del arcangel san Miguel de Montserrat de una condomina1

sita en el condado de Barcelona, en termino de Collbato, y dize 
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le pertenecia por herencia de sus padres. Consta de un traslado 
autentico.

Facta ista donacione XI kalendas iulii, anno XXºVIIIIº reg-
nante Heinricho rege.

+ Guilabertus gratia Dei episcopus +, qui hanc donacionem 
feci et firmavi et testes firmare rogavi.

Everardus sacer et monachus, qui hanc donationem scripsi 
cum litteras suprapositas in V versu, et sub (senyal) die et anno 
pretitulato.

Bertrandus monachus et levita qui hoc translatum scripsi III 
idus februarii, anno XVIº regnante Ledovico (senyal) rege, cum 
littera suprascripta et dampnata in lina V.

1. C terram que dicunt Condamina.

117

1060, agost, 29

Permuta entre Bernat Raimon i el bisbe Guislabert. 
 A. ACB, perg. Diversorum B, 811 (1-2-811).
 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 28v, n. 83.

In nomine Domini. Ego Bernardus Reimundo et coniux mea 
nomine Ermeniardis comutatores sumus vobis domno Guilaberto 
vestrisque cannonicis. Manifestum est enim quia comutamus vo-
bis petiam unam vineae in territorio Barchinone, in terminio de 
Munterols. Advenit nobis per nostra comparatione vel per ullasque 
voces. Et affrontat ipsa vinea de orientis in vinea Bonucius Gui-
lerani, de meridie in vineas cannonice sancte Crucis, de occiduo 
et de circi in vineas Mair hebreo. Quantum iste affrontaciones 
includunt sic comutamus vobis prescriptam peciam vinee cum 
ipsa terra ubi est fundata, cum ingressibus et exitibus, propter 
vestram petiam terre, quam nobis dedistis in nostra comutacione, 
sicut resonat in comutacione quam exinde nobis fecistis, et propter 
mancusos decem monete Barchinone. Prefata quoque vinea ab 
ipsa terra ubi est fundata que vobis comutamus de nostro iure in 
vestrum tradimus vestraeque canonicae dominium et potestatem 
ad agendum quicquid volueritis inde faciatis. Quod si nos comu-
tatores aut aliquis homo sexus utriusque hoc rumpere voluerint 
aut voluerimus nil valeant, sed componant aut componamus vobis 
prescripta omnia in duplum cum omni sua imelioratione. Et in 
antea ista comutatione maneat firma omni tempore.